
   

 
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 
 

 

РІШЕННЯ 
 

26 вересня 2024 р.                                          Київ                                                     № 343-р 

    

Про порушення законодавства 

про захист економічної конкуренції 

та накладення штрафу 

 
 

За результатами розгляду справи № 127-26.13/23-23 дії Асоціації «Всеукраїнська 

асоціація сільськогосподарських підприємців» (ідентифікаційний код юридичної особи 

«інформація, доступ до якої обмежено») визнані порушенням законодавства про захист 

економічної конкуренції, передбаченого пунктом 4 статті 50 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», у вигляді невиконання рішення Антимонопольного комітету 

України від 10.09.2020 № 582-р. 

На порушника накладено штраф у розмірі 340 000 грн. 

 

Антимонопольний комітет України, розглянувши матеріали справи № 127-26.13/23-23 

про порушення Асоціацією «Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських підприємців»  

(далі – Асоціація «ВАСП», Відповідач) (ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, 

доступ до якої обмежено») законодавства про захист економічної конкуренції (далі – Справа) 

та подання з попередніми висновками Управління розслідувань недобросовісної конкуренції 

Антимонопольного комітету України у Справі від 31.05.2024 № 127-26.13/23-23/164-спр, 

 

ВСТАНОВИВ: 

1. ПРЕДМЕТ СПРАВИ 

(1) Вчинення Асоціацією «ВАСП» порушення, передбаченого пунктом 4 статті 50 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді невиконання рішення 

Антимонопольного комітету України (далі – Комітет) від 10.09.2020 № 582-р                     

(далі – Рішення). 

 

2. ВІДПОВІДАЧ 

(2) Відповідачем є Асоціація «Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських 

підприємців». 

(3) Асоціація «ВАСП» відповідно до відомостей з Єдиного державного реєстру юридичних 

осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (далі – ЄДР) зареєстрована 

«інформація, доступ до якої обмежено». 

(4) За даними ЄДР, основним видом господарської діяльності Асоціації «ВАСП»  

є «інформація, доступ до якої обмежено». 

(5) Отже, Асоціація «ВАСП» є суб’єктом господарювання в розумінні статті 1 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції». 

 



2 

3. ПРОЦЕСУАЛЬНІ ДІЇ 

(6) Розпорядженням державного уповноваженого Антимонопольного комітету України  

від 16.03.2023 № 05/37-р (далі – Розпорядження № 05/37-р) розпочато розгляд справи  

№ 127-26.13/23-23 за ознаками вчинення Асоціацією «ВАСП» порушення, 

передбаченого пунктом 4 статті 50 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», у вигляді невиконання пункту 3 резолютивної частини Рішення. 

(7) Листами  від 17.03.2023 № 127-26.13/05-5083е Комітет направив копію Розпорядження  

№ 05/37-р на юридичну адресу Асоціації «ВАСП», зазначену в ЄДР:  

«інформація, доступ до якої обмежено» (далі – Лист 1); а також на відомі Комітету 

адреси місцезнаходження Асоціації «ВАСП»: «інформація, доступ до якої обмежено» 

(далі – Лист 2), «інформація, доступ до якої обмежено» (далі – Лист 3). 

(8) Лист 1 відповідно до рекомендованого повідомлення №  0303515472099 повернено до 

Комітету з позначкою «адресат відсутній за вказаною адресою», Лист 2 відповідно до 

рекомендованого повідомлення № 0303515472080 та Лист 3 відповідно до 

рекомендованого повідомлення №  0303515472072 повернено до Комітету з позначками 

«за закінченням терміну зберігання». 

(9) Інформацію про прийняте Розпорядження № 05/37-р опубліковано в газеті «Урядовий 

кур’єр» (видання від 31.05.2023 № 108 (7506)]. 

(10) Дорученням Голови Комітету від 03.10.2023 № 13-01/598 (далі – Доручення) Північному 

міжобласному територіальному відділенню Комітету (далі – Відділення) доручено 

вручити уповноваженій особі Асоціації «ВАСП» вимогу державного уповноваженого 

Комітету від 05.09.2023 № 127-26.13/05-9756е про надання інформації (далі – Вимога 1). 

Відділення повідомило, що Вимогу не вручено у зв’язку з відсутністю за вказаними 

адресами Асоціації «ВАСП».  

(11) Листом державного уповноваженого Комітету від 20.11.2023 № 127-26.13/05-12188е 

направлено Державній податковій службі України (далі – ДПС) запит про надання 

інформації, на який ДПС надала відповідь листом від 29.11.2023  

№ 15125/5/99-00-04-03-01-05 (вх. Комітету № 7-05/14195 від 29.11.2023). 

(12) Листом державного уповноваженого Комітету від 20.11.2023 № 127-26.13/05-12197е 

направлено Головному управлінню Національної поліції у м. Києві (далі – ГУ НП  

у м. Києві) запит про надання інформації щодо місцезнаходження Асоціації «ВАСП», на 

який ГУ НП у м. Києві надало відповідь листом від 05.12.2023 № 988/125/19-02-2023  

(вх. Комітету № 9-05/14544 від 07.12.2023). 

(13) Працівники Комітету склали акт фіксації від 12.02.2024 № 12/02 (далі – Акт фіксації) на  

підтвердження відсутності доступу до вебсайту Асоціації «ВАСП» за посиланням: 

vasp.com.ua. 

(14) Працівники Комітету склали акт фіксації від 18.03.2024 № 18/03 (далі – Акт) за 

результатом виїзду за адресою: «інформація, доступ до якої обмежено» на 

підтвердження наявності позначення «Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських 

підприємців» та позначення  на вивісці на зовнішній конструкції будівлі за 

вказаною адресою. 

(15) З метою отримання даних щодо фактичного місцезнаходження Асоціації «ВАСП» до 

акціонерного товариства «УКРПОШТА» (ідентифікаційний код юридичної особи 

21560045) направлено вимогу державного уповноваженого Комітету від 29.03.2024  

№ 127-26.13/05-3082е, на яку АТ «УКРПОШТА» надало відповідь листом  

від 04.04.2024 № 1.10.004-9151-24 (вх. Комітету № 8-05/4566 від 04.04.2024). 
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(16) Асоціації «ВАСП» направлено вимогу державного уповноваженого Комітету  

від 05.04.2024 № 124-26.4/05-3458е про надання інформації на юридичну адресу 

Асоціації «ВАСП», зазначену в ЄДР: «інформація, доступ до якої обмежено», та 

відомою фактичною адресою місцезнаходження Асоціації: «інформація, доступ до якої 

обмежено». 

(17) Відповідно до рекомендованого повідомлення № 0303516270813 вимогу державного 

уповноваженого Комітету від 05.04.2024 № 127-26.4/05-3458е, яку направлено на адресу: 

«інформація, доступ до якої обмежено», повернено до Комітету з позначкою «адресат 

відсутній» та відповідно до рекомендованого повідомлення № 0303516270848 цю 

вимогу, яку направлено на адресу: «інформація, доступ до якої обмежено», повернено 

до Комітету з позначкою «за закінченням терміну зберігання». 

(18) ДПС надіслано вимогу державного уповноваженого Комітету від 24.04.2024  

№ 127-26.13./05-4139е про надання інформації щодо доходу Асоціації «ВАСП» за                

2023 рік, на який ДПС надала запитувану інформацію листом від 29.04.2024  

№ 5787/5/99-00-04-03-01-05 (вх. Комітету № 7-05/6004 від 29.04.2024), яким  повідомила, 

що Асоціація «ВАСП» не подавала фінансової звітності з податку на прибуток за 2023 

рік. 

(19) Асоціації «ВАСП» надіслано копію подання з попередніми висновками у Справі 

від 31.05.2024 № 127-26.13/23-23/164-спр (далі – Подання з попередніми висновками), 

яку відповідно до рекомендованого повідомлення про вручення поштового відправлення 

№ 0303516445958 повернено до Комітету з позначкою «за закінченням терміну 

зберігання». 

(20) На офіційному вебсайті Комітету відповідно до пункту 26 Правил розгляду заяв і справ 

про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених 

розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, 

зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299  

(у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29.06.1998  

№ 169-р) (із змінами), за прямим посиланням1 розміщено інформацію про попередні 

висновки у Справі із зазначенням дати, часу й місця розгляду Справи. 

 

4. ОБСТАВИНИ СПРАВИ 

(21) В Комітеті розглянуто справу № 127-26.4/4-20, розпочату за ознаками вчинення 

Асоціацією  «ВАСП» порушення законодавства про захист від недобросовісної 

конкуренції, передбаченого статтею 4 Закону України «Про захист від недобросовісної 

конкуренції», у вигляді неправомірного використання позначення (далі – Справа  

№ 127-26.4/4-20). 

(22) За результатами розгляду Справи № 127-26.4/4-20 Комітет ухвалив Рішення, яким 

постановив: 

1. Визнати, що Асоціацією «ВАСП» (ідентифікаційний код юридичної особи 

«інформація, доступ до якої обмежено») вчинено порушення, передбачене статтею 4 

Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції», у вигляді використання 

без дозволу (згоди) Асоціації «Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських 

підприємств» (ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої 

обмежено») позначення «Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських підприємців» 

у назві, позначення та абревіатури «ВАСП», що є схожими на позначення 

                                                           
1https://amcu.gov.ua/news/informatsiia-pro-poperedni-vysnovky-u-spravi-127-261323-23-pro-porushennia-

zakonodavstva-pro-zakhyst-ekonomichnoi-konkurentsii-ta-rozghliad-zaznachenoi-spravy-na-zasidanni-

komitetu?v=66ed1814edc8d  

https://amcu.gov.ua/news/informatsiia-pro-poperedni-vysnovky-u-spravi-127-261323-23-pro-porushennia-zakonodavstva-pro-zakhyst-ekonomichnoi-konkurentsii-ta-rozghliad-zaznachenoi-spravy-na-zasidanni-komitetu?v=66ed1814edc8d
https://amcu.gov.ua/news/informatsiia-pro-poperedni-vysnovky-u-spravi-127-261323-23-pro-porushennia-zakonodavstva-pro-zakhyst-ekonomichnoi-konkurentsii-ta-rozghliad-zaznachenoi-spravy-na-zasidanni-komitetu?v=66ed1814edc8d
https://amcu.gov.ua/news/informatsiia-pro-poperedni-vysnovky-u-spravi-127-261323-23-pro-porushennia-zakonodavstva-pro-zakhyst-ekonomichnoi-konkurentsii-ta-rozghliad-zaznachenoi-spravy-na-zasidanni-komitetu?v=66ed1814edc8d
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«Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських підприємств» у назві, позначення 

 та абревіатуру «ВАСП», які Асоціація «Всеукраїнська асоціація 

сільськогосподарських підприємств» почала використовувати у господарській 

діяльності раніше Асоціації «ВАСП», що може призвести до змішування з діяльністю 

Асоціації «Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських підприємств».  

2. За порушення, зазначене в пункті 1 резолютивної частини цього рішення, 

накласти на Асоціацію «ВАСП» штраф у розмірі 42 500 (сорок дві тисячі п’ятсот) 

гривень.  

3. Зобов’язати Асоціацію «ВАСП» припинити порушення законодавства про 

захист від недобросовісної конкуренції шляхом припинення використання без дозволу 

(згоди) Асоціації «Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських підприємств» 

позначення «Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських підприємців» у назві, 

позначення  та абревіатури «ВАСП», що є схожими на позначення 

«Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських підприємств» у назві, позначення 

 та абревіатуру «ВАСП», які Асоціація «Всеукраїнська асоціація 

сільськогосподарських підприємств» почала використовувати у господарській 

діяльності раніше Асоціації «ВАСП», що може призвести до змішування з діяльністю 

Асоціації «Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських підприємств». 

(23) Пунктом 4 резолютивної частини Рішення Асоціацію «ВАСП» зобов’язано повідомити 

про виконання зобов’язання, викладеного в пункті 3 резолютивної частини  

Рішення, протягом 5 днів із дня його виконання. 

(24) Оскільки у визначений Рішенням строк Асоціація «ВАСП» не повідомила Комітет про 

виконання зобов’язання, встановленого пунктом 3 резолютивної частини Рішення, 

Комітет із метою отримання інформації та підтверджувальних документів щодо 

виконання вказаного зобов’язання направив до Асоціації лист державного 

уповноваженого Комітету від 01.02.2021 № 127-26/05-1541 на юридичну адресу 

Асоціації «ВАСП», зазначену в ЄДР: «інформація, доступ до якої обмежено» 

(далі – Адреса 1), а також на відому Комітету адресу місцезнаходження Асоціації:                    

«інформація, доступ до якої обмежено» (далі – Адреса 2) та «інформація, доступ до якої 

обмежено» (далі – Адреса 3). 

(25) Відомості щодо одержання Асоціацією «ВАСП» листа державного уповноваженого 

Комітету від 01.02.2021 № 127-26/05-1541, направленого на Адресу 1, у Комітету 

відсутні. При цьому зазначений лист, направлений на Адресу 2, відповідно до позначки 

на рекомендованому повідомленні № 0303504569252 Асоціація отримала «03.02»; 

направлений на Адресу 3 відповідно до позначки на рекомендованому повідомленні  

№ 0303504569279 Асоціація отримала «03.02.21».  

(26) Відповіді на лист державного уповноваженого Комітету від 01.02.2021  

№ 127-26/05-1541  Асоціація  не надала.  

(27) Враховуючи, що відомості щодо виконання Асоціацією «ВАСП» пункту 3 резолютивної 

частини Рішення до Комітету не надійшли, з метою отримання інформації та 

підтверджувальних документів щодо виконання Асоціацією «ВАСП» Рішення Асоціації 

надіслано вимогу державного уповноваженого Комітету від 25.10.2022  

№ 127-25.3/05-2670е про надання інформації (далі – Вимога 2). 
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(28) Так, Вимогу 2, надіслану на Адресу 1 відповідно до рекомендованого повідомлення  

№ 0303515321597 та на Адресу 2 відповідно до рекомендованого повідомлення  

№ 0303515321600, повернено до Комітету з позначкою «адресат відсутній за вказаною 

адресою», на Адресу 3 відповідно до рекомендованого повідомлення № 0303515321589, 

повернено до Комітету з позначкою «за закінченням терміну зберігання». 

(29) Отже, за юридичною та відомими Комітету адресами місцезнаходження Асоціації 

Вимогу не отримано.  

(30) З метою отримання інформації про фактичне місцезнаходження Асоціації «ВАСП» 

Комітет звернувся, зокрема, до АТ «УКРПОШТА» листами державного уповноваженого 

Комітету від 17.01.2023 № 127-25.3/05-1703е (далі – Лист 4) та  

від 05.04.2024 № 127-26.4/05-3458е (далі – Лист 5), до ДПС – листом від 20.11.2023  

№ 127-26.13/05-12188е (далі – Лист 6), до ГУ НП у м. Києві – листом від 20.11.2023  

№ 127-26.13/05-12197е (далі – Лист 7) про надання відповідної інформації. 

(31) АТ «УКРПОШТА» листом від 25.01.2023 № 103.003-498-23 (вх. Комітету № 8-08/2403 

від 27.01.2023) у відповідь на Лист 4 інформацію щодо фактичного місцезнаходження 

Асоціації не повідомило. Крім того, зазначило, що у 2022 році порядок доставки 

поштової кореспонденції Асоціація «ВАСП» з відділенням поштового зв’язку 

«Укрпошта» «інформація, доступ до якої обмежено» (далі – Адреса 3) не узгоджувала. 

(32) ДПС листом від 29.11.2023 № 15125/5/99-00-04-03-01-05 (вх. Комітету № 7-05/14195 від 

29.11.2023) у відповідь на Лист 6 та ГУ НП у м. Києві листом  

від 05.12.2023 № 988/125/19/02-2023 (вх. Комітету № 9-05/14544 від 07.12.2023) у 

відповідь на Лист 7 не надали інформації про фактичне місцезнаходження Асоціації 

«ВАСП». Крім того, ДПС листом від 26.04.2024 № 5766/5/99-00-04-03-01-05 

(вх. Комітету № 8-04/1095 від 26.01.2024) повідомила, що Асоціація не подавала 

фінансової звітності з податку на прибуток за 2023 рік. 

(33) У відповідь на Лист 5 АТ «УКРПОШТА» листом від 04.04.2024 № 1.10.004-5151-24  

(вх. Комітету № 8-05/4566 від 04.04.2024) повідомило, що договори про надання 

поштового зв’язку між Асоціацією «ВАСП» та АТ «УКРПОШТА» у 2023–2024 роках не 

укладалися. 

(34) З метою вжиття заходів щодо отримання інформації та підтверджувальних документів 

про виконання Асоціацією «ВАСП» пункту 3 резолютивної частини Рішення до 

Асоціації «ВАСП» надіслано вимогу державного уповноваженого Комітету від 

05.04.2024 № 127-26.4/05-3458е на Адресу 1 та Адресу 2.  

(35) Вимогу державного уповноваженого Комітету від 05.04.2024  

№ 127-26.4/05-3458е, направлену на Адресу 1 відповідно до рекомендованого 

повідомлення  № 0303516270813, повернуто до Комітету з позначкою «адресат 

відсутній», направлену на Адресу 2 відповідно до рекомендованого повідомлення  

№ 0303516270848, повернено до Комітету з позначкою «за закінченням терміну 

зберігання». 

(36) Інших адрес місцезнаходження Асоціації «ВАСП» Комітет не встановив. 

(37) Отже, Комітет вжив вичерпних заходів щодо отримання від Асоціації інформації та 

підтверджувальних документів на виконання пункту 3 зобов’язальної частини Рішення. 

4.1. Обставини, які повідомила Асоціація «Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських 

підприємств» 

(38) Асоціації «Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських підприємств» (далі – 

Заявник) (ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої 

обмежено») направлено лист державного уповноваженого Комітету від 01.02.2021  

№ 127-26/05-1542 з метою отримання інформації виконання Асоціацією пункту 3 

зобов’язальної частини Рішення. 
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(39) Заявник листом від 08.02.2021 № LD-08/02-21 (вх. Комітету № 8-05/1843  

від 10.02.2021) повідомив Комітет, що Асоціація «ВАСП», на переконання Заявника, не 

виконала зобов’язальну частину Рішення, оскільки продовжує використовувати 

позначення «Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських підприємців» та 

абревіатуру «ВАСП» під час здійснення господарської діяльності, на підтвердження чого 

надав витяг із ЄДР та скріншоти з офіційного вебсайту2 Асоціації. 

(40) Крім того, з наданої Заявником фотокопії вивіски (див. фотокопію 1), розміщеної на 

зовнішній конструкції будівлі за адресою: «інформація, доступ до якої обмежено» 

(Адреса 2), яка, за повідомленням Заявника, є фактичною адресою провадження 

господарської діяльності Асоціації, вбачається, що Асоціація «ВАСП» продовжує 

використовувати в господарській діяльності позначення . 

 

                         
Фотокопія 1 

(41) Отже, на думку Заявника, Асоціація «ВАСП» не виконала зобов’язання, встановлене  

пунктом 3 резолютивної частини Рішення. 

 

4.2.    Обставини, що стосуються виконання Рішення, які встановив Комітет 

(42) Працівники Комітету за результатом виїзду за Адресою 2 склали Акт від 18.03.2024  

№ 18/03 (далі – Акт)  на підтвердження наявності позначення «Всеукраїнська асоціація 

сільськогосподарських підприємців» та позначення  на вивісці на зовнішній 

конструкції будівлі (див. фотокопію 2). 

                                                           
2https://vasp.com.ua/ 

https://vasp.com.ua/
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Фотокопія 2 

(43) Як вбачається з фотознімка (див. фотокопію 2), Асоціація «ВАСП» продовжує 

використання позначення «Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських 

підприємців» та позначення . 

(44) Під час дослідження вебсайту3 Асоціації «ВАСП», посилання на який надав Заявник, 

встановлено, що доступ до вказаного сайту не вдається отримати, на підтвердження чого 

працівники Комітету склали Акт фіксації. 

(45) Відповідно до витягу з ЄДР від 14.03.2024 за кодом № 486444635677 станом  

на 14.03.2024 Асоціація «ВАСП» зареєстрована під назвою «ВАСП» (повне 

найменування – Асоціація «Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських 

підприємців», скорочене – Асоціація «ВАСП») та не припинена. 

(46) Інформація щодо внесення Асоціацією відомостей щодо зміни позначення 

«Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських підприємців», абревіатури «ВАСП» у 

ЄДР відсутня. 

(47) Отже, Асоціація «ВАСП» продовжує використовувати в господарській діяльності 

позначення «Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських підприємців», абревіатуру 

«ВАСП»  та позначення . 

(48) Отже, у Комітету відсутня інформація, яка б свідчила про виконання  

Асоціацією «ВАСП» пункту 3 резолютивної частини Рішення. 

(49) Також інформації від Асоціації щодо сплати штрафу, накладеного пунктом 2 

резолютивної частини Рішення, до Комітету не надходило. 

(50) На сьогодні встановлений Рішенням штраф Асоціація не сплатила та зобов’язання не 

виконала. 

(51) Отже, Рішення є невиконаним. 

 

5. КВАЛІФІКАЦІЯ ДІЙ ВІДПОВІДАЧА 

(52) Згідно з пунктом 2 розділу ІІ «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України  

№ 3295 – IX від 09.08.2023 «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо вдосконалення законодавства про захист економічної конкуренції та діяльності 

                                                           
3https://vasp.com.ua/ 

https://vasp.com.ua/


8 

Антимонопольного комітету України» справи про порушення законодавства про захист 

економічної конкуренції, розгляд яких розпочато до дня набрання чинності цим Законом, 

розглядаються відповідно до законодавства, яке діяло до дня набрання чинності цим 

Законом. 

(53) Згідно із частиною третьою статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» особа, на яку накладено штраф за рішенням органу Комітету, сплачує його 

у двомісячний строк з дня одержання рішення про накладення штрафу.  

(54) Відповідно до частини восьмої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» протягом п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкт господарювання 

зобов’язаний надіслати до Комітету документи, що підтверджують сплату штрафу. 

(55) Згідно зі статтею 3 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» основним 

завданням Комітету є участь у формуванні та реалізації конкурентної політики, зокрема, 

у частині здійснення державного контролю за дотриманням законодавства про захист 

економічної конкуренції. 

(56) Відповідно до частини першої статті 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет 

України» у сфері здійснення контролю за дотриманням законодавства про захист 

економічної конкуренції Комітет має повноваження розглядати заяви і справи про 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції та проводити 

розслідування за цими заявами і справами. 

(57) Відповідно до частини першої статті 22 Закону України «Про Антимонопольний комітет 

України» рішення Комітету є обов’язковими для виконання у визначені ним строки, 

якщо інше не передбачено законом. 

(58) Згідно із частиною другою статті 22 Закону України «Про Антимонопольний комітет 

України» невиконання рішень Комітету тягне за собою передбачену законом 

відповідальність. 

(59) Відповідно до пункту 4 статті 50 Закону України «Про захист економічної  

конкуренції» невиконання рішення органів Комітету або їх виконання не в повному 

обсязі є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції. 

 

6. ЗАПЕРЕЧЕННЯ НА ПОДАННЯ З ПОПЕРЕДНІМИ ВИСНОВКАМИ У СПРАВІ 

(60) Заперечень та зауважень на Подання з попередніми висновками Асоціація «ВАСП» не 

надала. 

 

7. ОСТАТОЧНІ ВИСНОВКИ У СПРАВІ 

(61) Отже, дії Асоціації «ВАСП» з невиконання Рішення є порушенням, передбаченим 

пунктом 4 статті 50 Закону України  «Про захист економічної конкуренції». 

(62) Відповідно до статті 51 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції тягне за собою 

відповідальність, встановлену законом. 

 

8. ВИЗНАЧЕННЯ РОЗМІРУ ШТРАФУ 

(63) Згідно з абзацом другим частини другої статті 52 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» за порушення, передбачене пунктом 4 статті 50 цього Закону, 

накладається штраф у розмірі до десяти відсотків доходу (виручки) суб’єкта 

господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітний рік, 

що передував року, в якому накладається штраф. 
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(64) Відповідно до листа ДПС від 29.04.2024 № 5787/5/99-00-04-03-01-05 (вх. Комітету  

№ 7-05/6004 від 29.04.2024) дохід в Асоціації «ВАСП» за 2023 рік відсутній. 

(65) Відповідно до статті 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції», якщо 

доходу (виручки) немає або відповідач на вимогу органів Комітету не надав розмір 

доходу (виручки), штраф, передбачений частиною другої цієї статті, накладається у 

розмірі до двадцяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 

 

 Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний 

комітет України», статтями 48 і 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та 

пунктом 32 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 

квітня 1994 року № 5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за  

№ 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29.06.1998  

№ 169-р) (із змінами), Антимонопольний комітет України 

ПОСТАНОВИВ: 

1. Визнати, що Асоціація «Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських підприємців» 

(ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») вчинила 

порушення, передбачене пунктом 4 статті 50 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», у вигляді невиконання рішення Антимонопольного комітету України  

від 10.09.2020 № 582-р. 

 

2. Накласти на Асоціацію «Всеукраїнська асоціація сільськогосподарських 

підприємців» штраф у розмірі 340 000 (триста сорок тисяч) гривень за порушення, зазначене 

в пункті 1 резолютивної частини цього рішення. 

 

3. Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання рішення. 

Відповідно до частини тринадцятої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» протягом п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкт господарювання зобов’язаний 

надіслати до Антимонопольного комітету України документи, що підтверджують сплату 

штрафу. 

Рішення може бути оскаржене до господарського суду міста Києва у двомісячний  

строк з дня його одержання. 

 

 

 

Голова Комітету            Павло КИРИЛЕНКО 

 


